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BBUURRMMIISSTTRRZZ  MMIIAASSTTAA  II  GGMMIINNYY  WW  KKĘĘPPNNIIEE  
    

        Kępno, dnia 08.08.2023 r. 

 

SE.0003.1.2023/2 

 

       Szanowny Pan 

Tomasz Solecki 

Radny Rady Miejskiej w Kępnie 

 

 

Dotyczy: interpelacji złożonej w dniu 27 lipca 2023 roku  

 

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 27 lipca 2023 roku – uprzejmie informuję, 

iż Gmina Kępno na bieżąco przekazuje informacje o miejscowych zagrożeniach Komendzie 

Powiatowej Policji w Kępnie.  

Rozpowszechnialiśmy również informacje w zakresie Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa, która funkcjonuje od 14 września 2016 roku. Aplikacja ta dostępna jest 

również na telefon. Użytkownicy pobierając darmową aplikację Geoportal Mobile znajdą w 

niej zakładkę z dostępem do Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Możliwe jest m.in. 

wprowadzanie krótkiego opisu, a także dołączanie plików np. zdjęć.  

Przypomnę, iż podczas LXVII Sesji Rady Miejskiej w Kępnie w dniu 17 lipca 2023, w 

której również i Pan uczestniczył - została dokonana na mój wniosek zmiana w budżecie 

Gminy Kępno na rok 2023, dzięki której o 30 000,00 zł zwiększono plan wydatków 

bieżących w dziale 754 w rozdziale 75405 w §2300 stanowiących wpłatę na Fundusz 

Wsparcia z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za czas służby przekraczający normę 

określoną w art. 33 ust. 2 lub nagrodę za osiągnięcia w służbie, dla policjantów Komendy 

Powiatowej w Kępnie, którzy realizują zadania z zakresu służby prewencyjnej na terenie 

naszej Gminy. Konsekwencją tych zmian było podpisanie przeze mnie jako Burmistrza 

Miasta i Gminy Kępno porozumienia z Komendą Policji, na mocy którego będą 

funkcjonować dodatkowe piesze patrole.  
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Chciałby podkreślić, iż Straż Miejska  również na bieżąco podejmuje działania wobec 

osób spożywających alkohol w miejscach publicznych nakładając na nich mandaty karne.  

W godzinach pracy Straży Miejskiej są patrolowane m.in. tereny wskazane przez Pana 

w interpelacji. Za spożywanie alkoholu w miejscach publicznych w bieżącym roku zostały 

przez strażników nałożone 24 mandaty karne oraz 7 mandatów karnych za czyny związane ze 

spożywaniem alkoholu (zachowanie nieobyczajne, zaśmiecanie). Razem nałożono 31 

mandatów karnych na kwotę 3500.00 zł. (słownie: trzy tysiące pięćset złotych). Ponadto 

działania Straży Miejskiej są prowadzone w tym zakresie sukcesywnie, o czym świadczą dane 

ujęte w „Raporcie o stanie gminy” za poszczególne lata, przedkładane  corocznie na sesji 

Rady Miejskiej, a dotyczące m.in. działań Straży Miejskiej w zakresie reagowanie na 

spożywanie alkoholu w miejscach zabronionych. Mając na uwadze bezpieczeństwo 

mieszkańców oraz niepożądany wpływ tego typu zachowań szczególnie na najmłodszych, 

Gminą Kępno postanowiła wzmóc dozór tego typu miejsc, zwiększając ilość kamer 

monitoringu miejskiego i objęcie terenu wskazanego w Pana interpelacji  monitoringiem 

wizyjnym.  

             Gmina nasza na przestrzeni wielu lat prowadzi politykę ograniczenia spożywania 

alkoholu, którym jednym z niepożądanych aspektów jest jego konsumpcja w miejscach 

publicznych. Ważnym elementem funkcjonującym od 2018 roku jest wprowadzone uchwałą 

Rady Miejskiej w Kępnie ograniczenie sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Kępno w godzinach nocnych,  między godziną 22.00 a 6.00, które to ograniczenie obowiązuje 

na terenie całej gminy. Wprowadzony przepis prawa miejscowego ogranicza sprzedaż 

alkoholu we wskazanych godzinach oraz daje możliwość służbom ( Policja, Straż Miejska, 

Gminna Komisja Ds. PiRPA) weryfikacji godzin sprzedaży alkoholu oraz zasad ich 

sprzedaży.  

     W opinii Komendanta Policji wprowadzony zakaz wpłynął w znacznym stopniu na 

obniżenie liczby przestępstw oraz wykroczeń związanych ze sprzedażą alkoholu w 

odniesieniu do liczby interwencji w pobliżu tych miejsc, a co za tym idzie interwencji w 

stosunku do osób nietrzeźwych oraz liczby zakłóceń porządku ciszy nocnej. Powyższe 

ograniczenie moim zdaniem ma bardzo duży wpływ na poziom bezpieczeństwa mieszkańców 

miasta i gminy Kępno, dlatego KPP w Kępno.  Z dużym zadowoleniem mieszkańcy naszego 

miasta przyjęli powstanie nowych miejsc odpoczynku i rekreacji (skwery, nowoczesne place 
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 zabaw, ciągi spacerowe), które stały się również miejscem, w których zaobserwowano osoby 

spożywające alkohol. Z pisma Komendy Powiatowej Policji w Kępnie wynika, że w okresie 

od 01.01.2022 do dnia 14.04 2023 odnotowano 21 zgłoszeń spożywania alkoholu w 

miejscach publicznych.  

             Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców oraz niepożądany wpływ tego typu 

zachowań szczególnie na najmłodszych, Gminą Kępno postanowiła wzmóc dozór tego typu 

miejsc, zwiększając ilość kamer monitoringu miejskiego.  

Mam nadzieję, że podjęte działania w znacznym stopniu przyczynią się do 

zwiększenia poziomu bezpieczeństwa i spokoju w naszym mieście, zmniejszą ilość 

incydentów spożywania alkoholu w miejscach publicznych. 

Ponadto dodam, iż kwestia poruszana przez Pana w interpelacji została również 

przekazana do Komendy Powiatowej Policji w Kępnie celem zwrócenia dodatkowej uwagi 

służbom na problem, o którym Pan pisze w swojej interpelacji.  

 

 

Z poważaniem 

 

            Burmistrz 

/-/ mgr inż. Piotr Psikus 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Kępnie 

 

 


